
Городской округ Ханты-Мансийск 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

О порядке и перечне мест регистрации заявлений на 
прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в городе Ханты-Мансийске

в 2021 году

В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной 
политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 26.12.2020 
года № 10-П-2026 «Об утверждении порядка и перечня мест регистрации 
заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в Ханты- 
Мансийском автономном округе - Югре в 2020 году» (далее - приказ 
Департамента образования Югры от 26.12.2020г. № 10-П-2026), в целях 
организации приема и регистрации заявлений на прохождение 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования (далее — ГИА-9) на территории города Ханты- 
Мансийска в 2021 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу по общему образованию Департамента образования 
(Сычугова З.Р.) довести до сведения руководителей общеобразовательных 
организаций (МБОУ «СОШ № 1 им. Созонова Ю.Г.» Пуртова Т.Н., МБОУ 
СОШ № 2 Лобанов А.Н., МБОУ СОШ № 3 Кузнецова Г.В., МБОУ СОШ № 4 
Репский В.М., МБОУ «СОШ № 5» Кузьменкова В.М., МБОУ «СОШ № 6 им. 
Сирина Н.И.» Москвина С.О., МБОУ ЦО «Школа-сад № 7» Букренева К.Г., 
МБОУ «СОШ № 8» Федулова Л.Н., МБОУ «Гимназия № 1» Шишкина Р.И.), 
муниципального казенного учреждения дополнительного образования 
«Центр развития образования» (Котельникова Г.Н.) приказ Департамента 
образования Югры от 26.12.2020г. № 10-П-2026

2. Руководителям общеобразовательных организаций (МБОУ «СОШ 
№ 1 им. Созонова Ю.Г.» Пуртова Т.Н., МБОУ СОШ № 2 Лобанов А.Н.,

2020г.



I

МБОУ СОШ № 3 Кузнецова Г.В., МБОУ СОШ № 4 Ренский В.М., МБОУ 
СОШ № 5 Кузьменкова В.М., МБОУ «СОШ № 6 им. Сирина Н.И.» Москвина 
С.О., МБОУ ЦО «Школа-сад № 7» Букренева К.Г., МБОУ СОШ № 8 
Федулова Л.Н., МБОУ «Гимназия № 1» Шишкина Р.И.):

2.1. довести приказ Департамента образования Югры от 26.12.2020г. 
№ 10-П-2026 до сведения обучающихся 9-х классов, их родителей 
(законных представителей), педагогов, общественности не позднее 30 
декабря 2020 года;

2.2. организовать работу мест регистрации заявлений на прохождение 
ГИА-9 утвержденных пунктом 1.2. приказа Департамента образования 
Югры от 26.12.2020г. № 10-П-2026 в соответствии с порядком регистрации 
заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в 2021 году 
(далее - Порядок) утвержденным пунктом 1.1. приказа Департамента 
образования Югры от 26.12.2020г. № 10-П-2026;

2.3. осуществлять контроль за деятельностью должностных лиц, 
привлекаемых к приему и регистрации заявлений на прохождение ГИА-9, в 
части исполнения требований Порядка.

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителей 
общеобразовательных организаций (МБОУ «СОШ № 1 им. Созонова Ю.Г.» 
Пуртову Т.Н., МБОУ СОШ № 2 Лобанова А.Н., МБОУ СОШ № 3 Кузнецову 
Г.В., МБОУ СОШ № 4 Ренского В.М., МБОУ СОШ № 5 Кузьменкову В.М., 
МБОУ «СОШ № 6 им. Сирина Н.И.» Москвину С.О., МБОУ ЦО «Школа-сад 
№ 7» Букреневу К.Г., МБОУ СОШ № 8 Федулову Л.Н., МБОУ «Гимназия № 
1» Шишкину Р.И.), отдел по общему образованию Департамента образования 
(Сычугова З.Р.).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора Департамента образования Кармазину Н.И.

Директор
V / /  -

Ю.М. Личкун


